P r a ç a  O l í m p i o  G a r c i a  B r a n d ã o , n º 1 4 5  – C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o - P a t r o c í n i o / M G
T e l ( 3 4 ) 3 8 3 9 - 1 8 0 – R a m a l 4 4 0 - c o n s e l h o s d s @ p a t r o c i n i o . m g . g o v . b r

LEI MUNICIPAL 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011

RESOLUÇÃO Nº 07/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social  de Patrocínio – MG, no uso de suas

atribuições que lhe conferem a Lei Municipal 2.856/1995 alterada pela lei 4.480/2011; Lei

Federal  8.742  de  07  de  dezembro  de  1993  (Lei  Orgânica  da  Assistência  Social),

alterada pela Lei 12.435/2011;  a Norma Operacional Básica do SUAS (Sistema Único

da Assistência Social 2012); a PNAS (Política Nacional da Assistência Social 2004) ;

 CONSIDERANDO a Resolução CMAS nº 05 de 19 de Julho de 2021, a qual dispõe

sobre a convocação da XII Conferência Municipal de Assistência Social de Patrocínio/MG e

dá outras providências;

CONSIDERANDO as votações obtidas na XII Conferência Municipal de Assistência

Social de Patrocínio/MG, realizada em 12 de Agosto de 2021;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Homologar  a  votação  dos  delegados  eleitos  na XII  Conferência  Municipal  de

Assistência Social de Patrocínio/MG, sendo:

1) Segmento Usuários:  Titular – Nome: Eder Moisés da Rocha  CPF: 101.820.766-01

Telefone  (34)  98826-2943  Email:  hebraicadarocha@hotmail.com; Suplente –  Nome:

Shirleyne  Donizete  de  Souza  CPF:  044.166.036-30  Telefone  (34)  99179-4759  Email:

shirleyne.souza@redecidada.org.br;

2) Segmento Trabalhadores: Titular - Auristela Alves do Nascimento CPF: 009.308.206-

14  Telefone  (34)  99194-6003  Email:  auristelalves@yahoo.com.br; Suplente –  Nome:

Graciane  Ferreira  de  Avila  CPF:  059.104.406-40  Telefone  (34)  99109-7369  Email:

gracianeavila@hotmail.com;

3) Segmento representante da Sociedade Civil:  Titular – Nome: Graciella Magalhães

Alves  CPF:  054.031.806-05  Telefone  (34)  99150-0175  Email:

graciellamagalhaes22@hotmail.com; Suplente – Nome: Maria José Silva Salomão CPF:

351.965.486-53 Telefone (34) 98874-7690 Email: zezesalomao@terra.com.br;

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DOS  DELEGADOS
ELEITOS  NA  XII  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PATROCÍNIO/MG.

P r a ç a  O l í m p i o  G a r c i a  B r a n d ã o , n º 1 4 5  – C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o - P a t r o c í n i o / M G
T e l ( 3 4 ) 3 8 3 9 - 1 8 0 – R a m a l 4 4 0 - c o n s e l h o s d s @ p a t r o c i n i o . m g . g o v . b r

LEI MUNICIPAL 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011
4)  Segmento  representante  governamental:  Titular -  Rita  Correia  da  Silva  CPF:

040.957.196-21  Telefone  (34)  99806-2877  Email:  ritinha.ptc@hotmail.com; Suplente -

Márcia  Maria  Santana Ribeiro Rocha  CPF:  765.996.206-04  Telefone  (34)  99806-3129

Email: santana821@hotmail.com.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 12 de Agosto, de 2021.

_______________________________________________
Braz Cartony

Presidente do CMAS
Gestão 2019/2021